
REPUBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL LIBERTADOR 

BERNARDO O'HIGGINS 

MINTER - SUBDERE 

UNIDAD DE CONTROL REGIONAL 

R E C EP CIO N 

CONTRALORÍA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

R E C EP CIO N 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

DEPART. 
CONTABIL. 

SUB. DEP. 
C. CENTRAL 

SUB. DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART. 
V.0.P U y T. 

SUB. DEP. 
MUNICIP. 

RE FRE ND A C I O N
REF. POR$ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR$ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: IDENTIFICA INICIATIVAS DE INVERSIÓN: 
ESTUDIOS BÁSICOS Y PROYECTOS -
REGIÓN LIBERT ADOR BERNARDO 
O'HIGGINS - 2022. 

RANCAGUA, 1 8 ENE. 2022 

RESOLUCION AFECTA Nº

VISTOS: L o
dispuesto en la Constitución Política de la República; lo 
preceptuado en la ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional 
sobre Bases Generales de la Administración del Estado; lo 
dispuesto en la ley Nº 19.175, Orgánica Constitucional sobre 
Gobierno y Administración Regional; las disposiciones de la 
ley Nº 19.880, que establece las Bases para los 
procedimientos administrativos que rigen los actos de los 
órganos de la Administración del Estado; lo dispuesto en la ley 
Nº 21.395, de Presupuesto del Sector Público para el año 
2022; lo dispuesto en el D. L. Nº 1263 de 1975 sobre 
Administración financiera del Estado, en especial lo dispuesto 
en el Decreto Nº 814 de 2003 del Ministerio de Hacienda, que 
aprueba Reglamento del artículo 19 bis de aquel Decreto Ley 
sobre identificación presupuestaria de los estudios 
preinversionales, programas o proyectos de inversión. 
Resolución Nº 432 del 15 de marzo de 2004, emanada de la 
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo,
mediante la cual se autoriza a los Intendentes Regionales para 
aprobar asignaciones especiales; Resolución Nº 7 de 2019 de 
la Contraloría General de la República, que fija normas sobre 
exención del trámite de toma de razón; Acta de Proclamación 
de Gobernadores Regionales de fecha 09/07/2021 del 
T ribunal Calificador de Elecciones. 

RE SU E LVO : 

IDENTIFÍQUESE: El presupuesto vigente del 
programa 02 del Gobierno Regional Bernardo O'Higgins en los 
siguientes términos: 

Página 1 de 7 

TOMADO DE RAZÓN
Fecha: 17/02/2022

ROCIO DE LA MAR ORTIZ PEREZ

Contralor Regional



TOMADO DE RAZÓN
Fecha: 17/02/2022

ROCIO DE LA MAR ORTIZ PEREZ

Contralor Regional



TOMADO DE RAZÓN
Fecha: 17/02/2022

ROCIO DE LA MAR ORTIZ PEREZ

Contralor Regional



TOMADO DE RAZÓN
Fecha: 17/02/2022

ROCIO DE LA MAR ORTIZ PEREZ

Contralor Regional



TOMADO DE RAZÓN
Fecha: 17/02/2022

ROCIO DE LA MAR ORTIZ PEREZ

Contralor Regional




